
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 19  de novembro de 2020. Ano VII Edição nº 1.506 Pág. 1 /2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRA-
TO Nº 96/2020 – (PMRC) 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 
81/2020 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS 

 
RETIFICA-SE a publicação do Ex-

trato do Contrato nº 96/2020 (PMRC), publica-
do na Edição do Jornal Pérola do Norte nº 
2749, de 17 de setembro de 2020, às fls.02, 
tendo em vista equívoco na descrição da VI-
GÊNCIA, de modo que:  

 
Onde se lê: 
 

VIGÊNCIA: VIGÊNCIA: 15 de setembro de 

2020 a 13 de novembro de 2020. 

 
Leia – se: 
 

VIGÊNCIA: VIGÊNCIA: 15 de setembro de 

2020 a 13 de dezembro de 2020. 

 
 

Ribeirão Claro-Pr, 17 de dezembro de 2020. 
 
 
 

Mateus Moreton 
Chefe do Depto de Compras, Licitações e 

Contratos 
 
 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro 
de 2013.  
Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 
Afonso Dejaval da Silva 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 
3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

SUMÁRIO 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 96/2020 01 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
140/2020 

02 

AVISO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO – PREGAO 
PRESENCIAL Nº 90/2020 

02 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 
8/2020 

02 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 

 

mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 19  de novembro de 2020. Ano VII Edição nº 1.506 Pág. 2 /2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS N° 140/2020 

PREGÃO ELETRONICO Nº 087/2020 (PMRC) 
– REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 

CLARO – PARANÁ - CNPJ/MF: 

75.449.579/0001-73 

CONTRATADO: TIBAGI LICITAÇÕES EIRELI 

- CNPJ/MF: 36.737.944/0001-93 

OBJETO: A possível aquisição de carnes bovi-

nas, suínas, de aves e embutidos, para preparo 

de alimentação escolar da rede pública munici-

pal de ensino, pelo período de 12 (doze) me-

ses.  

VALOR: R$ 225.165,00 (duzentos e vinte e 

cinco mil cento e sessenta e cinco reais). 

VIGÊNCIA: 02 de janeiro de 2.021 a 01 de ja-

neiro de 2.022. 

Ribeirão Claro, 17 de novembro de 2020. 
Mateus Moreton 

Chefe do Depto de Compras, Licitações e 
Contratos 

 
Mário Augusto Pereira 

Prefeito Municipal 

 
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E 

CLASSIFICAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 90/2020(PMRC) 
PROCESSO Nº 207 

 
A Pregoeira Oficial do Município de 

Ribeirão Claro, Estado do Paraná, a Srta. Ja-
queline de Oliveira Barão, nomeada pela Porta-
ria nº 688/2020, de 02 de Janeiro de 2020, tor-
na público que a Sessão Pública de Processa-
mento do Pregão Presencial nº 90/2020 (P-
MRC), objetivando a aquisição de 02 (dois) 
containers usados de 20 (vinte) pés (medin-
do 6 m de comprimento x 2,43 m x 2,40 m) 
para serem utilizados como almoxarifado, 
através da Secretaria Municipal de Obras e 
Urbanismo, ocorrida em 18 de novembro de 
2020, às 9:00 horas, foi declarada DESERTA. 
 

Ribeirão Claro-Pr, 18 de novembro de 2020. 

 
 
 

Jaqueline de Oliveira Barão 
Pregoeira Oficial 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBI-

LIDADE Nº 8/2020 (PMRC) 
 
Objeto: Serviço de manutenção e substituição 

de componentes da geladeira modelo RVV 11 

D (VSS), marca Indrel, utilizada na sala de va-

cina da Unidade Básica de Saúde Enf. Rogéria 

Pereira. 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO 

CNPJ: 09.268.008/0001-08 

Contratado: INDREL - INDUSTRIA DE RE-

FRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA 

CNPJ: 78.589.504/0001-86 

Valor Total: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos 
reais) 
Fundamento Legal: Artigo 25, caput, da Lei 
8.666/93. 
 

Ribeirão Claro-Pr, 17 de novembro de 2020. 
 

Mateus Moreton 
Presidente da Comissão 

 
Mário Augusto Pereira 

Prefeito Municipal 

 


		2020-11-19T09:27:56-0200
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




